GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC COMITE DE SELECCION

ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
CONCURSO PUBLICO N°01-2024-GRAP-1
PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DE SERVICIO DE CONSTRUCCION TERRAPLEN (EXTRACCION, SELECCION,
APILAMIENTO DE MATERIAL 2C, 3A, 3B EN CANTERA, TRANSPORTE DE MATERIAL DE CANTERA
A OBRA Y CONFORMACION COMPACTADO DE TERRAPLEN 2C, 3A, 3B PARA LA OBRA
MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA RIEGO - PRESA PERUANITA, DISTRITO
DE SAN JERONIMO, PROVINCIA DE ANDAHUAYLAS, DEPARTAMENTO APURIMAC”

En la ciudad de Abancay, siendo las 10:15 horas del dia 03 de julio del afio 2024, en las Instalaciones del
Auditérium Micaela Bastidas del Gobierno Regional de Apurimac Sede Central, se reunieron los miembros
del Comite de Seleccion, designados mediante FORMATO N° 4, conformado de fecha 24 de mayo del afio
2024, presidido por el C.P.C. Abel Aymara Serrano con D.N.I N° 80073419 (Presidente Titular), integrado
por el Ing. Rodolfo Rony Tejada Gonzales con D.N.I. N° 31036042 (Primer Miembro Titular) y el Ing. Oscar
Miguel Cuchula Zevallos con D.N.I. N° 40792610 (Segundo Miembro Titular), encargados de la organizacién,
conduccién y ejecucién del procedimiento de seleccion CONCURSO PUBLICO N°1-2024-GRAP-1 (Primera

Convocatoria), para la CONTRATACION DE SERVICIO DE CONSTRUCCION TERRAPLEN
(EXTRACCION, SELECCION, APILAMIENTO DE MATERIAL 2C, 3A, 3B EN CANTERA, TRANSPORTE
DE MATERIAL DE CANTERA A OBRA Y CONFORMACION COMPACTADO DE TERRAPLEN 2C, 3A, 3B
PARA LA OBRA MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA RIEGO - PRESA
PERUANITA, DISTRITO DE SAN JERONIMO, PROVINCIA DE ANDAHUAYLAS, DEPARTAMENTO
APURIMAC?, a fin de realizar la admision, calificacion y evaluacion de las ofertas técnicas.

Asimismo, se curso la invitacion mediante Oficio N°04-2024-GR.APURIMAC/CP-1-2024-GRAP/CS-1 al
Presidente del Consejo Regional de Apurimac y Oficio N°05-2024-GR.APURIMAC/CP-1-2024-GRAP/CS-1,
al Jefe del Organo de Control Institucional del Gobierno Regional de Apurimac, con la finalidad de par1|0|par
en calidad de veedores en la etapa de Evaluacion, Calificacion y Otorgamiento de la Buena Pro, del presente
procedimiento de seleccion.

REGISTRO DE PARTICIPANTES

Acto seguido, en cumplimiento al articulo 55° del reglamento de la Ley de Contrataciones del estado, el
Comité de Seleccion verifica el registro de pparticipantes realizadas electronicamente mediante SEACE,
dando a conocer que, en la fecha prevista conforme al cronograma del procedimiento de seleccion
comprendida entre el 31 de mayo al 01 de julio del 2024, los que a continuacién se detalla:
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GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC COMITE DE SELECCION

i

Proveedor

1 e 10989981603 CORSARIO SA.C. 08/06/2024  Vilido 08/06/2024 20489981603 (o[}
Proveedor
1 e 20490103466 MULTISERVICIOS 1) PAZ EIRL 14/06/2024  valido 14/0672024 20490103466 o[}
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GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC COMITE DE SELECCION

PRESENTACION DE OFERTAS

Acto seguido, en conformidad al articulo 73° del Reglamento de la Ley de Contrataciones se procede con la verificacion
y descarga de las ofertas presentadas de manera electronica a través del SEACE, conforme se muestran en la captura
de la pantalla siguiente:

CONSORCIO i A S
1 10801225182 02/07/2024  22:20:51 10801225182  02/07/2024  22:42:36  Enviado  Valido oy
CONSORCIO : i s
2 20610287230 02/07/2024  22:28:14 20610287230  02/07/2024  22:3%19  Enviado  Valido Oy
QORAWIRI
2 regisiros encentrados. mostrando 2 reaistrols), de 12 2. Pagina 1/ 1
ADMISION DE OFERTAS

Acto seguido se procede con la verificacion de los documentos de presentacion obligatoria para la
admision de las ofertas, establecida en el numeral 2.2 del Capitulo Il de la seccion especifica de las bases del
procedimiento de seleccion para determinar si las propuestas técnicas responden a las caracteristicas y/o requisitos
funcionales y condiciones de los Términos de Referencia.

OBSERVACIONES:

Hecha la verificacion de documentos de presentacion obligatoria para la admision de ofertas, requeridos en la seccién
especifica de las bases del procedimiento de seleccidn, Capitulo I, numeral 2.2. Contenido de la oferta, literal 2.2.1.1)
se encontro diversas observaciones en la Oferta del postor;

o CONSORCIO LOCAL, integrada por las Empresas; SEGUNDO ENRIQUE BELTRAN HUARAC, con RUC
N°10801225182 y la Empresa CORPORATION OF DEVELOPMENT AND TECHNOLOGY S.A.C. con RUC
N°20542049228.

Por lo que, el comité de seleccion dentro de sus funciones, prosigue a solicitar la subsanacion de observaciones
mediante Acta de Solicitud de Subsanacion, de fecha 03 de julio del afio 2024, de conformidad al articulo 60
del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, notificandole al postor mediante la plataforma de SEACE,
a fin de que subsane las observaciones en un plazo de un (01) dia habil después de notificada la presente
ohservacion a través del SEACE.

Sin otro asunto a tratar se dio por concluido el presente acto, siendo las 16:30 horas del mismo dia, suscribiendo
la presente acta en sefial de conformidad y para su publicacion.

GIO/
S
&
(¥ PRIMER
\ ml:'.MBRO

€. Abel Aymara Serrano
Presidente Titular

Miembro Titular 1 Miembro Titular 2
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GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC COMITE DE SELECCION

ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
CONCURSO PUBLICO N°01-2024-GRAP-1
PRIMERA CONVOCATORIA

En la ciudad de Abancay, siendo las 11:15 horas del dia 05 de julio del afio 2024, en las Instalaciones del
Auditérium Micaela Bastidas del Gobierno Regional de Apurimac Sede Central, se reunieron los miembros
del Comité de Seleccion, designados mediante FORMATO N° 4, conformado de fecha 24 de mayo del afio
2024, presidido por el C.P.C. Abel Aymara Serrano con D.N.I N° 80073419 (Presidente Titular), integrado
por el Ing. Rodolfo Rony Tejada Gonzales con D.N.I. N° 31036042 (Primer Miembro Titular) y el Ing. Oscar
Miguel Cuchula Zevallos con D.N.I. N° 40792610 (Segundo Miembro Titular), encargados de la organizacion,
conduccion y ejecucion del procedimiento de seleccion CONCURSO PUBLICO N°1-2024-GRAP-1 (Primera

Convocatoria), para la CONTRATACION DE SERVICIO DE CONSTRUCCION TERRAPLEN
(EXTRACCION, SELECCION, APILAMIENTO DE MATERIAL 2C, 3A, 3B EN CANTERA, TRANSPORTE
DE MATERIAL DE CANTERA A OBRA Y CONFORMACION COMPACTADO DE TERRAPLEN 2C, 3A, 3B
PARA LA OBRA MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA RIEGO - PRESA
PERUANITA, DISTRITO DE SAN JERONIMO, PROVINCIA DE ANDAHUAYLAS, DEPARTAMENTO
APURIMAC”, a fin de realizar la admision, calificacion y evaluacion de las ofertas técnicas.

ADMISION DE OFERTAS

Habiéndose recibido la subsanacion con Carta S/N de fecha 04 de julio de 2024, del postor CONSORCIO LOCAL,
mediante |a plataforma SEACE a horas 19:54 pm., tal como se muestra en el siguiente reporte:

Dbustvatisn o1l Sibein

s
1 03/07/2024 1 Publicado | POF |
{387770 X5) SEALhEE S

1 registros encontrados. mostranco 1 registro(s), de 12 1. Pagina 1/ 1

Seguidamente, se reinicia el presente acto de verificacion y admision de ofertas, en las instalaciones del Auditorium
Micaela Bastidas del Gobiemo Regional de Apurimac Sede Central, procediendo a declarar la ADMISION DE
OFERTAS con el siguiente resultado:

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA - i
) DECLARACION fledin i j
b) DOCUMENTOQUE | c) DECLARACION JURADA #) DECLARACION | i
SORECLARACION | " AGREDITE LA DEACUERDOCONEL | o SWPPADE | ypapaDEpLAZODE &::g:if&%i o) PRECIODE LA
N* POSTOR REPRESENTACION DE | LITERAL B) ART. 52 DEL PRESTACION DEL | OFERTASL ESTADO
POSTOR. LOS TERMINOS DE SEREL CASO
(ANEXO N 1) QUIEN SUSCRIBE LA REG. : REFERENGIA SERV}CI? ANEXOS) . (ANEXO 08)
OFERTA (ANEXON'3) (ANEXO N*3) (ANEXOH® 4) i3

OBLIG. OBLIG. OBLIG. OBLIG. OBLIG, HEl OBLIG.
1 |CONSORCIO LOCAL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE Sl CUMPLE ADMITIDO
2 |CONSORCIO QORAWIRI CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE Sl CUMPLE ADMITIDO

EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS

Acto seguido y de acuerdo a los Articulos 51y 74 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se
procede con |a Evaluacion de las Ofertas de los postores admitidos.

EVALUACION DE OFERTAS (puntaje: 100 puntos).

Conforme a lo establecido en las bases y de acuerdo al articulo 74° del reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, numeral 74.2, se le otorga el maximo puntaje a la oferta de precio mas bajo y se
otorga a las demas ofertas puntajes inversamente proporcionales conforme a los factores de Evaluacipn; por
lo que se determinaelsiguiente orden de prelacion:
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GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC COMITE DE SELECCION

| FACTORES DE i
. PRECIO. | EVALUACION | TOTAL | ORDEN DE
N POSTOR LB e
OFERTADO . PRECIO || PUNTOS |PRELACION
' .{M:::ax:.‘ 95 puntos) f : 0 .
1 |CONSORCIO LOCAL 5,149,750.00 100.00 100.00 1
2 |CONSORCIO QORAWIRI 5,246,740.00 98.15 98.15 2
CALIFICACION DE OFERTAS

A continuacion, se procede con la verificacion de los Requisitos de Calificacion previstos en la seccion especifica de las
bases, de los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar, de acuerdo al Articulo 75 del Reglamento de la Ley
de Contrataciones del Estado, llegando al siguiente resultado:

REQUISITOS DE CALIFICACION
N POSTOR Equwmlemo B.2.1 FORMACION |C. EXPERIENCIA DELPOSTOREN| ~ ESTADO
RCADEEN [ e |
corateeico | ACADEMICA | AESPECALDAD
1 |consorciotocaL NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE DESCALIFICADO
2 |CONSORCIO QORAWIRI CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICA

OBSERVACION:

El postor CONSORCIO LOCAL, integrada por las Empresas; SEGUNDO ENRIQUE BELTRAN HUARAC, con RUC
N°10801225182 y la Empresa CORPORATION OF DEVELOPMENT AND TECHNOLOGY S.A.C. con RUC
N°20542049228, referente a EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO, compresora neumatico acreditado mediante Carta de
Compromiso de Alquiler - Venta de Equipamiento y Maquinarias, textualmente sefiala COMPRESORA NEUMATICA
115HP marca ATLAS COPCO del afio 2017, sin embargo en la Factura Electrénica E001-765, detalla que tiene una
potencia de 74.57 Kw, y convertido a HP llega tan solamente a 99.960HP, por lo que no estaria cumpliendo con lo
requeridos en los Términos de Referencia de las bases integradas, de potencia 115 HP a més.

Asimismo, el Personal Clave, (Responsable del Servicio y Especialista de perforacion y voladura), no acredita
CARNE de manipulador de explosivos y materiales relacionados vigente, categoria Ill, emitido por SUMAMEC,
conforme se solicita en los Términos de Referencia de las bases integradas.

De la misma forma, en la Acreditacion de la EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD, presenta
experiencias sobre Elaboracién de Ficha Técnica y Servicios de Descolmatacion, los mismos que no corresponden al
objeto de la contratacion ni a los servicios similares detallados en las bases integradas. Por las razones expuestas
queda DESCALIFICADOQ, dicha oferta, por no cumplir los requisitos de calificacion.

OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

Finalmente, visto el cuadro de EVALUACION y CALIFICACION, el Comité de Seleccion acuerdan por
UNINIMIDAD otorgar la BUENA PRO del procedimiento de seleccion CONCURSO PUBLICO N°1-2024-
GRAP-1 (Primera Convocatoria) cuyo objeto es la CONTRATACION DE SERVICIO DE CONSTRUCCION
TERRAPLEN (EXTRACCION, SELECCION, APILAMIENTO DE MATERIAL 2C, 3A, 3B EN CANTERA,
TRANSPORTE DE MATERIAL DE CANTERA A OBRA Y CONFORMACION COMPACTADO DE
TERRAPLEN 2C, 3A, 3B PARA LA OBRA MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA
RIEGO - PRESA PERUANITA, DISTRITO DE SAN JERONIMO, PROVINCIA DE ANDAHUAYLAS,

Péagina b de 6




GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC COMITE DE SELECCION

Otorgamiento de la buena Pro:

De acuerdo con los resultados segun orden de prelamon y el cuadro de EVALUACION y CALIFICACION
el Comité de Seleccion por UNANIMIDAD otorga la buena pro al siguiente postor:

CONSORCIO QORAWIRI integrada por las

Empresas:
- ELMER EMERSON ROJAS VASQUEZ S/5,246,740.00
CONTRATISTAS GENERALES E.LR.L. con CINCO MILLONES DOSCIENTOS
RUC N°20610287230. CUARENTISEIS MIL SETECIENTOS

CUARENTA CON 00/100 SOLES.

- CONSTRUCTORES & PERFORACIONES
HUARI S.R.L. con RUC N°20564468691.

No habiendo mas puntos a tratar, siendo las 12:45 horas del mismo dia, el Comité de Seleccion da por finalizada-€l acto
programado, procediéndose a dar lectura de la presente acta y suscriben en sefal de conformidad, dejand6 expedjto
para su publicacién de los resultados en la plataforma de SEACE.

residente Titular
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